
COMUNE DI OPI
SERVIZIO CONTABILE - RAGIONERIA

Determinazione n. 48 del 05-10-2023

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE RIMBORSO SPESE PER LA CONVENZIONE DEL 
SERVIZIO DI SEGRETERIA TRA I COMUNI SI BARREA, CIVITELLA ALFEDENA, 
VILLETTA BARREA ,OPI - DOTT.SSA BARABARA MANGIAPANE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

L’ anno  duemilaventitre addì  cinque del mese di ottobre, 

Richiamato il provvedimento sindacale n. 2 del 01/06/2022, con il quale alla scrivente sono stati 
attributi, ex art. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/00, le competenze di responsabile dell’Area Finanziaria 
con la conseguente titolarità della posizione organizzativa.

VISTO lo schema di convenzione, per il servizio di segreteria Comunale tra i Comuni di Barrea , 
Villetta Barrea , Civtella Alfedena ed Opi, per la gestione associata del servizio di Segreteria 
Comunale, con Ente Capofila della Convenzione il comune di Barrea.

In base alla convenzione stipulata, la Dott.ssa Barbara Mangiapane svolgerà presso il Comune di 
Opi il 17% del suo orario di lavoro, pari a 6 ore settimanali;

Visto altresì la convezione, con la quale il Comune di Barrea erogherà l’intera retribuzione 
complessiva percepita presso i quattro  enti, con rimborso da parte dei restanti Comuni  della quota 
di propria competenza.

Vista la nota del Comune di Barrea , giunta al protocollo comunale n. 2690 del 29/09/2023, con la 
quale si richiede il rimborso degli emolumenti del mese di Settembre 2023,spettanti al Comune di 
Opi, corrisposti alla Dott.ssa Mangiapane Barbara , per l’ammontare complessivo di € 1022.86;

DETERMINA

Di impegnare e liquidare la complessiva somma di €. 1022,86 a favore del Comune di Barrea a 
titolo di compartecipazione emolumenti erogati al Segretario generale Dott.ssa Barbara Mangiapane  
per la convenzione del servizio di segreteria, dovuta da questo Ente per il periodo Settembre 
2023,giusta nota di richiesta rimborso del 29/09/2023 n. 2690
Tali spese saranno imputate come segue:

1. € 745,88 cap .101201/1
2. € 213.58 cap 101201/2
3. €   63.40 cap. 101207/1



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE
 Cecilia D'Addezio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. 
lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa



COMUNE DI OPI
SERVIZIO CONTABILE - RAGIONERIA

Determinazione n. 48 del 05-10-2023

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE RIMBORSO SPESE PER LA CONVENZIONE DEL 
SERVIZIO DI SEGRETERIA TRA I COMUNI SI BARREA, CIVITELLA ALFEDENA, 
VILLETTA BARREA ,OPI - DOTT.SSA BARABARA MANGIAPANE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Si esprime parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi degli articoli 151, comma 
4, e 147 – bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n° 267/2000 sul presente atto che, dalla seguente 
data, diviene esecutivo; 

Opi, 05-10-2023
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Cecilia D'Addezio
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. 

lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa



COMUNE DI OPI
SERVIZIO CONTABILE - RAGIONERIA

Determinazione n. 48 del 05-10-2023

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE RIMBORSO SPESE PER LA CONVENZIONE DEL 
SERVIZIO DI SEGRETERIA TRA I COMUNI DI BARREA, CIVITELLA ALFEDENA, 
VILLETTA BARREA ,OPI - DOTT.SSA BARBARA MANGIAPANE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

N. 178 del Registro di pubblicazione 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio in data 05-10-2023 fino al 20-10-
2023 

Opi, 05-10-2023
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

  Maria Elisa D'Arcangelo
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. lgs.82/2005 
s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa


